Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

João Pessoa, 31 de março de 2023

REQUERIMENTO  DE MOÇÃO DE APLAUSOS Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido o
Plenário, que conste nos anais dessa Casa Legislativa, Moção de Aplausos
para Abelardo Jurema Filho - novo presidente da Associação Brasileira de
Jornalista de Turismo da Paraíba.

JUSTIFICATIVA

 Abelardo Jurema Filho presidente da Associação Brasileira de
Jornalistas de Turismo da Paraíba destaca que, para os dois anos de mandato,
vai defender as políticas públicas que mantenham princípios básicos de defesa
do meio ambiente e de referências, a exemplo do limite de altura prédios na
primeira quadra da orla marítima do estado impedindo os famosos espigões.

 Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação deste
Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

                                        Sala das Sessões, em 31 de março de 2023.

        LUCIANO CARTAXO

         DEPUTADO ESTADUAL

2.271